
Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

389.

Na osnovu člana 35 stav 8 Zakona o žigu ("Službeni list CG", br. 72/10, 44/12, 18/14, 40/16 i 2/17) i člana 34
stav 6 Zakona o pravnoj zaštiti industrijskog dizajna ("Službeni list CG", br. 80/10, 27/13, 42/16 i 2/17),
Ministarstvo ekonomije donijelo je

PRAVILNIK

O SADRŽAJU ISPRAVE O ŽIGU I ISPRAVE O DIZAJNU

("Službeni list Crne Gore", br. 019/17 od 27.03.2017)

Predmet

Član 1
Isprava o žigu i isprava o dizajnu sadrži podatke utvrđene ovim pravilnikom.

Sadržaj isprave o žigu

Član 2
Isprava o žigu sadrži:
1) broj registracije žiga;
2) datum registracije žiga i datum upisa žiga u Registar žigova;
3) datum podnošenja prijave žiga;
4) ime, prezime i adresu odnosno naziv i sjedište nosioca žiga;
5) ime, prezime i adresu punomoćnika odnosno zastupnika, ako nosilac žiga ima punomoćnika odnosno

zastupnika;
6) spisak roba odnosno usluga na koje se žig odnosi, uz navođenje podatka o klasama u koje su navedene robe

odnosno usluge svrstane prema Međunarodnoj klasifikaciji roba i usluga;
7) podatke o priznatom pravu prvenstva;
8) izgled zaštićenog znaka;
9) podatak da je znak u boji i navođenje boja koje su razlikovni elementi znaka;
10) podatak da je znak verbalan, ako je znak verbalan;
11) podatak da je žig figurativan, ako je žig figurativan, uz navođenje podatka o klasama figurativnih elemenata

prema međunarodnoj klasifikaciji figurativnih elemenata žigova;
12) podatak da je žig trodimenzionalan, ako je žig trodimenzionalan;
13) podatak da znak čini jedna boja ili kombinacija boja, ako znak čini jedna boja ili kombinacija boja;
14) podatak o tome da li je žig individualni ili kolektivni;
15) podatak da je žig muzički, ako je žig muzički;
16) datum objave registracije žiga u službenom glasilu nadležnog organa, i
17) datum do kada žig važi.

Sadržaj isprave o dizajnu

Član 3
Isprava o dizajnu sadrži:
1) broj registracije dizajna;
2) datum registracije dizajna i datum upisa dizajna u Registar dizajna;
3) datum podnošenja prijave dizajna;
4) ime, prezime i adresu odnosno naziv i sjedište nosioca dizajna;
5) ime, prezime i adresu punomoćnika odnosno zastupnika, ako nosilac dizajna ima punomoćnika odnosno

zastupnika;
6) ime, prezime i adresu dizajnera odnosno tima dizajnera, osim ako su izjavili da ne žele biti navedeni u prijavi;
7) naziv proizvoda ili dijela proizvoda u kojem je dizajn sadržan ili na koji je dizajn primijenjen;



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

8) broj razreda i podrazreda prema Međunarodnoj klasifikaciji;
9) podatke o priznatom pravu prvenstva;
10) prikaz dizajna;
11) datum objave registracije dizajna u službenom glasilu nadležnog organa;
12) podatak o odlaganju objave registracije dizajna, ako je odlaganje zatraženo;
13) datum do kada registrovani dizajn važi.
Ako je dizajn registrovan na osnovu višestruke prijave, izdaje se jedinstvena ili zasebna isprava o dizajnu za

svaki registrovani dizajn, zavisno od zahtjeva nosioca dizajna.

Stupanje na snagu

Član 4
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 330-60/2017-3
Podgorica, 20. marta 2017. godine

Ministarka,
Dragica Sekulić, s.r.


